
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OS. OS. г. Грозный № вд

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года № 243

В целях реализации части 4.1 статьи 178 Жилищного кодекса 
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 15 декабря 2014 года № 243 «Об утверждении Порядка назначения 
на конкурсной основе руководителя специализированной некоммерческой 
организации, создаваемой в организационно-правовой форме фонда и 
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов» (далее - Постановление), изменение, заменив в пункте 2 слова 
«Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики» 
словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики».

2. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя 
специализированной некоммерческой организации, создаваемой в организационно
правовой форме фонда и осуществляющей деятельность, направленную на 
обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, утвержденный Постановлением, 
следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «в сфере жилищно-коммунального хозяйства» 
заменить словами «в сфере строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. К участию в Конкурсе допускаются лица, соответствующие 

обязательным квалификационным требованиям, установленным федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».

\WvOIVOTOAVl<» • 201б\Поспио1МНЮ|\04.28.о 1исс. н м . М 24) ••



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Прав 
Чеченской Респ Р.С.-Х. Эдельгериев


